
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.СНЕЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 3 ГОРОДА СНЕЖНОЕ» 
86500, г.Снежное, ул.Островского, д.3 

тел. (06256) 5-17-33, E - mail: school_3-1938@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

От  01.09.2023 г.                                                                                            № 261 

Об организации бесплатного питания  

учащихся в группе продленного дня  

 

 С целью рационального использования бюджетных средств, организации 

полноценного питания в 2023-2024 учебном году,  социальной поддержки и сохранения здоровья 

детей при организации питания, профилактики желудочно-кишечных заболеваний среди 

учащихся,  

НА ОСНОВАНИИ: 

 Статей 4, 11 Федерального Конституционного закона от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии 

в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образования в составе 

Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики»; 

 Частей 1, 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 27.03.2018 г. № 88. «О принятии мер 

социальной поддержки комиссованных военнослужащих и семей погибших 

военнослужащих Донецкой Народной Республики»; 

 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 20.12.2017г. №372 «Об организации 

бесплатного питания детей в группах продленного дня»; 

 Совместного приказа Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной 

Республики и Министерства образования и науки Донецкой Народной Республике от 

17.09.2015г. №60/2-531 «Об утверждении льготных категорий детей и перечня 

документов», зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 24.09.2015г., регистрационный №521 (с изменениями);  

 Информационного письма Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 18.01.2016 г. № 85; 

 Распоряжения главы администрации города Снежное от 01.09.2023 № 296-р. 

 Приказа Отдела образования администрации г.Снежное «Об организации питания 

обучающихся в образовательных учреждениях города Снежное на 2023 – 2024 учебный 

год», 

РУКОВОДСТВУЯСЬ:  

 Подпунктом 3.6.1 пункта 3.6 раздела 3, пунктом 4.1 раздела 4 Положения об 

администрации города Снежное, утвержденного распоряжением главы администрации от 

08.04.2015 г. № 1-р (с изменениями). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организацию бесплатным питанием (одноразовый обед) учащихся 1-4 

классов, посещающих группу продленного дня в количестве 25 человек: 

№ Ф.И.О. Класс 

1.  Звягинцева  Николь Алексеевна 1 

2.  Ковчугина   Василиса Дмитриевна 1 

3.  Руденко Даниил Александрович 1 

4.  Сапицкий  Иван  Иванович 1 

5.  Скворцова Дарья Александровна 1 

6.  Филиппова  Анна  Артемовна 1 

mailto:school_3-1938@mail.ru


 


